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+ Słowa Ewangelii według św. Jana 
 
   Niech się nie trwoży serce wasze. Wierzycie w Boga? I we Mnie wierzcie. 
W domu Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam 
powiedział. Idę przecież przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i przygo-
tuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy 
byli tam, gdzie Ja jestem. Znacie drogę, dokąd Ja idę. Odezwał się do Nie-
go Tomasz: Panie, nie wiemy, dokąd idziesz. Jak więc możemy znać drogę? 
Odpowiedział mu Jezus: Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przy-
chodzi do Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie. Gdybyście Mnie poznali, zna-
libyście i mojego Ojca. Ale teraz już Go znacie i zobaczyliście. Rzekł do 
Niego Filip: Panie, pokaż nam Ojca, a to nam wystarczy. Odpowiedział mu 
Jezus: Filipie, tak długo jestem z wami, a jeszcze Mnie nie poznałeś? Kto 
Mnie zobaczył, zobaczył także i Ojca. Dlaczego więc mówisz: Pokaż nam Oj-
ca? Czy nie wierzysz, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie? Słów tych, 
które wam mówię, nie wypowiadam od siebie. Ojciec, który trwa we Mnie, 
On sam dokonuje tych dzieł. Wierzcie Mi, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec 
we Mnie. Jeżeli zaś nie - wierzcie przynajmniej ze względu na same dzieła. 
Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, będzie także do-
konywał tych dzieł, których Ja dokonuję, owszem, i większe od tych uczyni, 
bo Ja idę do Ojca.  (J 14, 1-12) 



                                               Miłość i dom 
Niepojęta jest miłość Chrystusa. Jej gestów nikt nie potrafi ani policzyć ani ogar-

nąć. Oto jeden z nich: „W domu Ojca Mego jest mieszkań wiele (...) idę przygotować 
wam miejsce” (J 14,2). Jezus dzieli się z nami swoim domem. Prawdziwa miłość zaw-
sze zmierza do otwarcia własnego domu i udostępnienia go osobie kochanej. Dom, to 
mój czysto osobisty świat, w którym jestem sobą i czuję się bezpiecznie. To świat, do 
którego nikt nie może wejść, o ile ja sam mu nie otworzę. Jeśli kogoś kocham, wpro-
wadzam go do mego domu, dając mu możliwość uczestniczenia w jego bogactwie. 
Mój dom staje się domem osoby kochanej. Ona w nim może czuć się bezpiecznie, tu 
nie spotka ją żadna krzywda. W moim domu może być sobą, może w nim odpocząć po 
trudach zmagania z twardą rzeczywistością obcych ludzi i trudnych spraw. Mój dom 
staje się jej domem. Posiadanie domu jest warunkiem miłości. Nie można prawdziwie 
kochać nie mając gdzie wprowadzić osoby kochanej. Bezdomni ludzie nie mogą prze-
żywać miłości. Przynajmniej jeden z nich musi mieć, choćby skromny, ale własny 
dom. Rzecz jasna nie chodzi o cztery ściany z cegły czy pustaków. Dom, to serce 
otwarte dla innych. Jest wielu ludzi, którzy mają mieszkania, a nie mają domu i wielu, 
którzy choć są bez mieszkania, mają dom. Dorastanie do miłości to wysiłek podjęty 
w celu budowy możliwie pięknego i przestronnego domu, by wszyscy, których poko-
cham, mogli w nim zamieszkać. Ktokolwiek zaś na prawach przyjaźni zamieszka 
w mym domu, staje się, świadomie czy nie, jego współbudowniczym. Dom to rzeczy-
wistość ciągle żywa. Ona wzrasta przez wprowadzenie każdego nowego mieszkańca. 
Najłatwiej można to obserwować w małżeństwie i powiększającej się rodzinie. Po-
czątkowo małżonkowie budują wspólny dom, łącząc w jedno swoje dotychczasowe 
domy. Z tą chwilą, gdy pojawia się dziecko, ono przez sam fakt zamieszkania w ich 
domu staje się jego współtwórcą. I tak jest z każdym następnym dzieckiem. Serca ro-
dziców, którzy je przyjmują, rosną i doskonalą się w coraz piękniejszy dom. To samo 
prawo domu dotyczy przyjaźni. Radość budowy wspólnego domu przez przyjaciół jest 
tym większa, że świadomie i dobrowolnie w tej budowie uczestniczą. Niedościgłym 
ideałem domu jest dom naszego Ojca, którym podzielił się z nami Jezus Chrystus. To 
według tego wzoru powstają najpiękniejsze domy na ziemi promieniujące pokojem 
i miłością. Jest to jednak nie tylko ideał, to rzeczywistość, a wraz z nią wspaniała szan-
sa wejścia w świat prawdziwej miłości. Chrześcijanin nigdy nie jest bezdomny. I z tej 
racji zawsze może kochać. Nawet jeśli sam nie zbudował domu albo przez lekkomyśl-
ność zbudowany zniszczył, to jest dom Ojca, którym dzieli się z nami Chrystus. Ileż 
w tej prawdzie jest radości. Przed jak wielką szansą stoją chrześcijanie. Każdy z nas 
posiada serce – jedyny materiał, z którego można zbudować prawdziwy dom. Każdy 
z nas ma przed sobą piękny wzór, według którego należy budować. I każdy z nas może 
zamieszkać w domu Ojca, by razem z Nim podjąć współpracę w budowie domu otwar-
tego dla innych. Wielu współczesnych ludzi usiłuje myśleć o miłości nie troszcząc się 
o szukanie lub budowę domu. To poważne nieporozumienie. Prawdziwa miłość musi 
mieć dom. Ktokolwiek chce przeżyć miłość bez domu jest podobny do człowieka, któ-
ry chciałby wyhodować kurczę z jajka pozbawionego skorupy. Czy to jest możliwe?                        

                                                                                                   Ks. E. Staniek 
 
 



                                         Intencje Mszalne 
w okresie od 19 maja 2014 roku do 25 maja 2014 roku 

 
poniedziałek 19 maja 2014  
 07:15 + Eugenia w 20 rocznicę śmierci 

 
wtorek 20 maja 2014 
 16:30 + Janusz Bogacz w I rocznicę śmierci 

 
środa 21 maja 2014  
   7:15  + Helenę, Stanisławę i Stefana Gałów 

 
czwartek 22 maja 2014  
 18:00 
 19:00 

+ Wilhelm Brzostowski 
Z prośbą o życie wieczne dla śp. Agnieszki i Edwarda (Micha-
łowice) 
 

piątek 23 maja 2014  
 18:00 + Regina Borbulak 

 
sobota 24 maja 2014  
 19:15 
 

W II rocznicę ślubu o Błogosławieństwo Boże dla Izabelli i 
Piotra Muszaków 
 

niedziela 25 maja 2014  
 08:00 
 10:00 
 11:30 

+ Anna i Kazimierz Rudyk 
W intencji dzieci rodziny Tymków i Janiec (Michałowice) 
I Komunia Święta 
 

 



 
 
 
 Niedziela 18.05.2014 r. – Liturgia V Niedzieli Wielkanocy ukazuje nam ustanowienie 

pierwszych diakonów. Ma nam to przypomnieć, że każdy z nas jest 
powołany do służby drugiemu człowiekowi. Warto by sobie posta-
wić pytanie, jak to konkretnie wygląda w naszym codziennym ży-
ciu. Przeczytajmy orędzie papieża na dzień powołań – módlmy się 
o robotników do winnicy Pańskiej także z naszej parafii. 
 Dziś przypada również 94. rocznica urodzin Ojca Świętego Ja-

na Pawła II. Dziękujmy Bogu za tego naszego wielkiego roda-
ka, ale też starajmy się wracać do jego nauczania, zapoznawać 
się z nim, pogłębiać znajomość tego wielkiego dziedzictwa, ja-
kie nam zostawił tak, aby jego nauczanie stawało się drogo-
wskazami w naszym życiu.  

 Przypominamy, że w miesiącu maju tradycyjnie odprawiamy nabożeństwa majowe, podczas 
których jest śpiewana Litania loretańska do Najświętszej Maryi Panny. Serdecznie zapra-
szamy do udziału w nich codziennie o godz.18.00 (Michałowice godz. 19.00).  

 Również w tym tygodniu, w sobotę, 24 maja, w specjalne liturgiczne wspomnienie, zwraca-
my się do Maryi – jako Wspomożycielki Wiernych. Do Niej Kościół uciekał się od początku 
we wszystkich potrzebach i troskach. Wspomnienie to zostało wprowadzone do kalendarza 
liturgicznego w 1816 roku przez papieża Piusa VII jako podziękowanie za wyzwolenie z 
niewoli napoleońskiej. Matka Boża Wspomożycielka wiernych jest szczególnie czczona w 
zgromadzeniach salezjańskich założonych przez ks. Jana Bosko. I dziś wierzymy, że jest 
Szafarką Bożych łask i dba o swoje dzieci. Nasz Naród nie tylko wyróżnia się wśród innych 
narodów wielkim nabożeństwem do Maryi, możemy wymienić wiele dat, kiedy doznaliśmy 
Jej wyraźnej opieki. 
 Z inicjatywy papieża Benedykta XVI tego dnia będziemy się modlili za Kościół w Chi-

nach. W 2007 roku papież wydał list apostolski, w którym postanawia, że dzień 24 maja 
każdego roku ma być poświęcony pamięci i modlitwom za Kościół w tym kraju. Często 
zapominamy, że w wielu miejscach na świecie Kościół jest jeszcze prześladowany, że za 
wiarę w Chrystusa wielu braci chrześcijan cierpi, a nawet oddaje życie. My nie musimy 
dźwigać takich doświadczeń, zatem ofiarujmy choćby dar modlitwy i codziennej pamięci 
o prześladowanych braciach w wierze; prośmy Boga, aby i oni mogli cieszyć się pas-
chalną radością Chrystusowego Kościoła.  

 Polecajmy też w tym dniu Świeconych nowych kapłanów w naszej diecezji. 
 Pielgrzymujemy do Ziemi Świętej. Do końca maja wpłacamy wadium zapisowe na konto 

parafii (500zł). Informacje dotyczące pielgrzymki są wyłożone na stoliku przy wyjściu ze 
świątyni. 

 
Rzymsko-katolicka Parafia pw. NAWIEDZENIA N.M.P. w Lubszy. Ks. Józef Meler Proboszcz 

 ul. Brzeska 11, 49-313 Lubsza, tel., fax  (0-77) 411-86-25, kom.604730950 
 adres e-mail: lubsza@archidiecezja.wroc.pl,oraz adres www.lubsza.archidiecezja.wroc.pl. 

DOWOLNA OFIARA ZA GAZETKĘ PRZEZNACZONA JEST  
NA CELE DUSZPASTERSTWA PARAFII LUBSZA. BÓG ZAPŁAĆ! 
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